
 سامانه ضدبالستیک »آرمان« و پدافند هوایی ارتفاع پست »آذرخش« رونمایی شد
 ویژگی این سامانه ها چیست؟  

عرض اندام پدافندی 
هادی محمدی- سامانه ضدبالستیک آرمان 
و سامانه پدافند هوایی ارتفاع پست آذرخش 
نیروهای  پشتیبانی  و  ــاع  دف وزارت  توسط 
مسلح جمهوری اســامــی ایـــران رونمایی 
شد.سامانه پدافند هوایی آرمان در دو نسخه 
ــای متفاوت ارائه شده که یک مدل  با راداره
از این سامانه دارای رادار پسیو و مدل دیگر با 
رادار اکتیو ارائه شده است. همچنین سامانه 
آذرخش یک سامانه برد و ارتفاع پست است 
که همزمان از رادار و سامانه الکترواپتیکی 
برای کشف و رهگیری هدف استفاده می کند. 
عــاوه بر ایــن موشک های سامانه آذرخــش 
از سیکرهای حرارتی هم بهره می برند. این 
مراسم با حضور امیر آشتیانی وزیــر دفــاع و 
گرفت.  صــورت  مسلح  نیروهای  پشتیبانی 
ساختار کلی سامانه صیاد تاکتیکی)آرمان(  
شامل سه پرتابگر موشک از خانواده صیاد  2 
و 3 است  که نشان می دهد با قرار دادن رادار 
ــودرو، در  و پرتابگرهای موشک روی یک خ
جهت فشرده و چابک سازی حداکثری سامانه 
گام برداشته شده است، این ساختاری است 
که در سامانه ای مانند سوم خرداد هم دیده 
صیاد  در  گرفته  شده  به کار  رادار  می شود. 
تاکتیکی از خــانــواده رادارهـــای نجم  ـ804 
به نظر می رسد که از نوع آرایه فازی فعال است.  
موشک های آن از نوع عمودپرتاب هستند، 
این نشان دهنده یک تمایز بزرگ بین صیاد 
تاکتیکی و سامانه های میان برد قبلی مانند 
»جوشن« و »15 خرداد« و انواع »مرصاد« است. 
ــاور373«  تا پیش از این، در ایــران سامانه »ب
در برد بلند و »زوبین« و »دزفول« در برد کوتاه 
موشک های  عمودی  پرتاب  قابلیت  دارای 
پدافندی بودند که حالا صیاد تاکتیکی هم 
به آن ها اضافه شده است. به واسطه قابلیت 
پرتاب عمودی، سرعت واکنش سامانه در 
سمتی  زاویـــه  به علت  تهدیدات  بــا  مواجهه 
حمله دشمن افت نمی کند و همچنین سامانه 
چند  به  را  موشک هایی  همزمان  می تواند 
سمت بدون نیاز به تغییری در سمت پرتابگر 

تاکتیکی  صیاد  سامانه  کند.حضور  شلیک 
در نمایشگاه آرمــیــا2023 مسکو اطاعات 
جدیدی راجع به این سامانه در اختیار قرار 
داد. صیاد تاکتیکی به طور کلی سامانه ای 
عمل کننده در برد متوسط و ارتفاع بالاست 
که در کمترین تعداد اجزا شامل یک خودروی 
موشک  عمودی  پرتابگر  سه  و  رادار  حامل 
 TELAR: Transporter Erector ــار  )ت
Launcher And Radar( است.موشک های 
این سامانه می توانند از 75 تا 120 کیلومتر 
را پوشش دهند که به گفته مسئولان، این برد 
درگیری تا 150 کیلومتر هم قابل ارتقاست. 
تار مورد اشاره به روی یک خودروی کِشنده 
 )Off-Road با قابلیت خارج از جاده )آف رود
بالا مستقر شده است که امکان جابه جایی 
سامانه را در محیط های عملیاتی بهتر فراهم 
کند.کنار این جزء اصلی سامانه، پرتابگرهای 
ــا حامل 6 موشک  متحرک بــدون رادار ام
عمودپرتاب قابل اتصال به سامانه هستند. 
ــاع در  مــعــاون تحقیقات صنعتی وزارت دف
گفت و گوی اختصاصی با تسنیم اشاره ای هم 
به یک قابلیت خاص سامانه صیاد تاکتیکی 
داشـــت.وی ضمن تصریح بــرد کشف هدف 
180کیلومتری و قابلیت درگیری 24 هدف 
امکان درگیری این سامانه را 6 تا 12 هدف 
بسته به نوع برنامه ریزی آن اعــام کــرد، در 
نتیجه در صورت محقق شدن قابلیت درگیری 
با 12 هدف که طبعاً نیازمند اتصال دست کم 
2 پرتابگر 6تایی به تار سامانه است می توان 

گفت توانایی ایــن سامانه دوبــرابــر سامانه 
15 خرداد و بالاتر از تمامی سامانه های برد 
متوسط دیگر مانند سوم خرداد در حوزه حجم 
درگیری همزمان خواهد بود.دیگر نکته ویژه 
مصاحبه مذکور این بود که اعام شد: »تفاوت 
صیاد تاکتیکی در مقایسه با سامانه های سوم 
خرداد و 15 خرداد این است که از یک سامانه 
خودحفاظتی بهره می گیرد، یعنی در یکی 
از سیلوهای خود دارای یک سامانه کوتاه برد 
است که از صیاد تاکتیکی در مقابل تهدیدات 

ارتفاع پست محافظت می کند«.
امیر سرتیپ آشتیانی نیز گفت: سامانه پدافندی 
آرمان برگرفته از نام شهید »آرمان علی وردی« و 
به منظور حفظ یاد و نام این شهید عزیز است؛ 
سامانه ای که دارای برد بلند و متوسط بوده 
ــداف را در 180 کیلومتری شناسایی  و اه
می کند.وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
ادامه داد: این سامانه در 120 کیلومتری با 
هدف درگیر می شود و آن را منهدم می کند. 
وی گفت: یکی دیگر از دستاورد های پدافندی 
مــورد نیاز بــرای حفاظت از مراکز حساس، 
حیاتی و مهم در برابر پهپاد ها و ریزپرنده ها، 
سامانه پدافندی آذرخش است؛ این سامانه 
برد کوتاه قابلیت نصب روی هر نوع خودرویی 
را دارد و می تواند در شب و روز با بهره گیری از 
سامانه های پیشرفته و جست و جوی اپتیکی 
و نیز سیکر های حساس مانند سامانه »شهید 
مجید« اهداف را شناسایی و در کمترین زمان 

منهدم کند.
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شمارش معکوس برای اسرای صهیونیستی 
حماس با تشریح وضعیت نامساعد اسرای صهیونیست در غزه، حجت را بر رژیم صهیونیستی تمام کرد تا دیر نشده با امضای 

آتش بس، آن ها را به آغوش خانواده هایشان بازگرداند وگرنه مسئولیت به خطر افتادن جان اسرا بر گردن نتانیاهو  است  

 کامیار-درحالی که رژیــم صهیونیستی خود را 
برای شروع حمات جدید در رفح آماده می کند تا 
به خیال خود اسرای صهیونیست در بند حماس را 
آزاد کند اما گزارش هایی که از وضعیت اسرا مخابره 
می شود چندان تعریفی ندارد و شاید شهروندان 
اسرائیلی به خاطر جاه طلبی راست های افراطی، 
آرزوی دیــدار با خانواده هایشان را به گور ببرند. 
ابوعبیده، سخنگوی گردان های القسام، شاخه 
نظامی حماس  در سخنانی تهدید کرد که زمان 
بــرای آزادی اســرای صهیونیست در نزد مقاومت 
رو به پایان است. ابوعبیده با اشــاره به شمار زیاد 
تلفات در میان اسیران صهیونیست گفت: بارها 
دربــاره خطرات اسرای دشمن که در نزد مقاومت 
هستند، هشدار دادیم اما سران اسرائیل آن را نادیده 
گرفتند. صهیونیست ها به طور عمد یا غیرعمد تعداد 
زیادی از اسرا را مجروح کردند و یا کشتند.ابوعبیده 
همچنین افزود: اسیران دشمن به خاطر حمات 
رژیم صهیونیستی در شرایط سختی قرار دارند. 
آن ها وضعیت خوبی ندارند ما سعی می کنیم که 
از آن ها محافظت کنیم. سخنگوی القسام، رژیم 
صهیونیستی را مسئول کامل قحطی و گرسنگی 
در غزه عنوان کرد. درحال حاضر حدود 120 اسیر 
صهیونیست در دست حماس هستند که تعدادی 
از آن ها تابعیت خارجی دارند و تعدادی نیز به دلیل 
حمات ارتش اسرائیل، کشته و یا زخمی شده اند.
هنوز آمار دقیقی از تعداد اســرای کشته و زخمی 
شده در دست نیست ولی آن گونه که القسام توصیف 
کرده، نشان می دهد اسرا وضعیت چندان مساعدی 
ندارند و اگر زودتر به آن ها کمک رسانی نشود، معلوم 

نیست چه سرنوشتی در انتظارشان خواهد بود.

التیماتوم به تندروهای تل آویو    
ــاره وضــعــیــت اســـرای  ــ اظـــهـــارات ابــوعــبــیــده دربـ
صهیونیست را می توان التیماتوم و پیام هشدار 
جدی به دولت تندرو بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
صهیونیستی دانست که به رغم تاش های منطقه ای 
بــرای توقف درگیری ها در غزه و مبادله اســرا، در 
امضای توافق با حماس تعلل می کند. نتانیاهو و 
دوستانش شروط حماس برای آزادی همه اسرای 
فلسطینی را زیاده خواهی می دانند و اخیرا طرحی 

را داده اند که در ازای افزایش تعداد روزهای آتش بس 
ــرای فلسطینی آزاد  در غــزه، تعداد کمتری از اس
شوند. حماس، پیشتر آزادی همه اسرای فلسطینی 
را از شروط آزادی اسرای صهیونیست اعام کرده 
بــود امــا دولــت نتانیاهو تاکنون با ایــن درخواست 
موافقت نکرده است.با توجه به شرایطی که ابوعبیده 
ــرای صهیونیست اعام  از وضعیت جسمانی اس
کرده، به نظر می رسد این افراد برای مدت طولانی 
نمی توانند به حیات خود ادامه دهند، زیرا وضعیت 
بهداشتی و غذایی در غزه بسیار فاجعه بار است و 
اسرا هم مانند فلسطینیان از این امکانات محروم 
هستند که جان صهیونیست ها را تهدید می کند. از 
آن جا که کمک های اندکی به غزه ارسال می شود، 
گرسنگی و قحطی در این باریکه تحت محاصره بیداد 
می کند و اسرا هم حال و روز خوشی ندارند.  تازه در 
چنین شرایط اسفبار که برای اسرای صهیونیست 
وجود دارد، نتانیاهو دنبال آغاز عملیات گسترده 
زمینی در رفح است، یعنی تنها جایی که کمک های 
خارجی از مرز مصر وارد غزه می شود و در صورت 
شروع این حمات، اسرا هم یا از گرسنگی و کمبود 
امکانات بهداشتی تلف خواهند شد یا در حمات 
ارتش اشغالگر کشته خواهند شد.جامعه جهانی 
و حتی آمریکا در روزهای اخیر فشارها به تل آویو را 
افزایش داده اند تا با آتش بس موافقت کند و از حمله 
گسترده در رفح منصرف شود اما نتانیاهو در تماس 
تلفنی با جو بایدن، دست رد به سینه واشنگتن زده 
و گفته که با درخواست های دیکته شده جهانی 
موافقت نخواهد کرد و اجازه نمی دهد کشور مستقل 
فلسطین تشکیل شود. نتانیاهو گفته که تا پیروزی 
کامل خواهند جنگید و این شامل یک اقدام قدرتمند 
در رفح نیز هست.شواهد و قراین حکایت از این دارد 
که تصمیم دولت نتانیاهو برای حمله زمینی به رفح 
جدی است و این نبرد ممکن است هفته ها و یا ماه ها 
به طول بینجامد و این برای اسرای صهیونیست نیز 
گران تمام خواهد شد.در حمات پنج ماه اخیر، ده ها 
اسیر صهیونیست در حمات ارتش کشته شده اند 
و بعید نیست که مابقی اسرا هم در رفح جان خود را 
از دست بدهند.در این میان به نظر می رسد اعام 
وضعیت قرمز توسط فرمانده گردان های القسام 
فشارهای داخلی به ویژه از سوی خانواده های اسرا 

بر کابینه جنگ را تشدید کند. در چند ماه گذشته 
خانواده اسرا با برگزاری تجمعات اعتراضی خواستار 
توقف جنگ در غزه و بازگرداندن اسرای خود شده اند 
ولی نتانیاهو وقعی به درخواست شهروندان اسرائیلی 
نمی دهد و برای جلوگیری از فروپاشی کابینه خود و 
این که چند صباحی بیشتر در قدرت بماند، جنگ را 
ادامه می دهد. بنابراین، با هشدار القسام نسبت به 
وضعیت اسرا، اعتراضات داخلی علیه کابینه نتانیاهو 
نیز تشدید خواهد شد، زیرا تندروها را مسئول کشته 
شدن فرزندان خود می دانند.رژیم صهیونیستی 
می خواهد با انجام حمله زمینی در رفح، حماس را 
تحت فشار قرار دهد و به عقب نشینی از شروط خود 
وادار کند اما رهبران مقاومت فلسطین گفته اند تا 
زمانی که جنگ در غزه ادامه دارد آن ها نیز به مبارزه با 
دشمن اشغالگر ادامه خواهند داد و لذا توسل به حربه 
جنگ در رفح کاری از پیش نخواهد برد. در این ارتباط 
ابوعبیده در سخنان اخیرش تأکید کرد وضعیت 
میدانی با آن چه صهیونیست ها اعام می کنند فاصله 
بسیاری دارد و رزمندگان مقاومت با قوت در میدان 
به دشمن ضربه می زنند و در سراسر غزه با استفاده 
از تاکتیک های متنوع و ساح های مناسب در حال 
نبرد هستند.از طرفی، حماس هم با هشدار به دولت 
نتانیاهو درباره وضعیت اسرا، سعی دارد اسرائیل را 
به تن دادن به توافقات آتش بس که با مشارکت قطر 
و مصر به نتیجه رسیده، مجبور کند. زیرا در بین اسرا 
تعدادی از اتباع آمریکایی و سایر کشورها حضور دارند 
و سخنان ابوعبیده اولتیماتوم به آمریکا هم هست که 
تا دیر نشده با فشار به تندروهای صهیونیست، اسرا را 
نجات دهد، در غیر این صورت، مسئولیت کشته شدن 
اسرا برعهده اشغالگران است.علی رغم قطعنامه های 
بین المللی مبنی بر پایان دادن به حمات علیه 
فلسطینی ها، رژیم صهیونیستی به حمات خود به 
نوار غزه ادامه می دهد و از انجام اقداماتی برای پایان 
دادن به تراژدی انسانی فاصله می گیرد. در صورت 
شــروع حمات زمینی در رفح پیش از ماه مبارک 
رمضان، اســرای صهیونیست هم از گزند جنایات 
ارتش در امان نخواهند بود و افــرادی که نیروهای 
القسام در مدت پنج ماه لای »زر ورق« نگه داشته بودند 
تا آسیبی به آن ها نرسد، توسط سران افراطی تل آویو 

به استقبال مرگ خواهند رفت.


